
 

Certificate of Analysis –Organic Wheatgrass Powder -Deutschland 
 
Nutritional details  Per 100 gram
 Calories  1832 kJ / 444  Kcal
 Total Fat Content  32,2 g
 Saturated Fatty Acids  3,2  g
 Sodium   52 mg
 Carbohydrates  3,3  g
 -  Of which sugars  <0,1 g
 Dietary fiber, total  33,5 g
 Protein  18.2 g
 Vitamin B1  5.35 mg
 Vitamin B2  3.51 mg
 Vitamin C  2.9 mg
 Iron  23.4 mg
 Calcium  0.53 mg 

   
Sensory Characteristics

 Parameter  Declaration
 Ingredient / Botanical 

name
 Organic  Wheatgrass Powder

 Process description  Wheat leaves are selected, processed and packed
 Odour  Characterisc, without any foreign odour
 Flavour  Characterisc, without any foreign flavour
 Consistency / Texture  Powder  

 GMO Free  Yes
 Organic  Yes
 Suitable for Vegans / 
Vegetarians

 Yes

 Physical / Chemical parameters
 Moisture / water content  < 6 %
 Foreign material  < 0.1                  



 

  Microbiological Test Results

  Result cfu/g
 Total plate count  < 50.000 cfu/g
 Coliforms  < 100 cfu/g
 E. Coli  Less than 10
 Staphylococcus aureus  -
 Yeast & Mould  < 1.000 cfu/g
 Salmonella in 25g  Absent
 Listeria in 25g  -

 Chemical Test Results
 Parameter  Definition
 Preservative: SO2  N/A ppm (mg/kg)
 Preservative: Potassium Sorbate  N/A ppm (mg/kg)
 Aflatoxine B1  < - ppb (ug/kg)
 Aflatoxine B1, B2, G1, G2  < - ppb (ug/kg)
 Ochratoxine A  N/A  ppb (ug/kg)
 Peroxide number  -  meq / kg fat
 Patuline  N/A ppb (ug/kg)
 Aw value  -
 pH value  -
 Sugar content  -
  Free Fatty Acids  -  %
 Pesticides  According toregulation 834 / 2007 

and 889/2008
 Heavy Metails  According to EU legislation  

   
Allergens (Use of ingredients with allergenic potential)
 Allergen, ingredient, trigger  Traces Possible

 Cereals containing gluten (i.e. wheat, 
rye, barley, oats, spelt, Kamut)

 No

 Shelfish and crustaceans  No
 Eggs  No
 Chicken  No
 Cocoa  No
 Fish  No
 Peanuts  No
 Legumes / pulses  No
 Milk and products  thereot (incl. 
Lactose)

 No

 Nuts (walnut, pecan, almond, 
cashew, hazelnut, macadamia, 
pistachio, chestnut)

 No

 Peanuts and products thereof  No
 Pork  No
 Celery and products thereot  No
 Sesame seeds and products thereot  No
 Sulphur Dioxide and Sulphites at 
concentrations of

 No 



 

more than 10mg /Kg or 10 mg /L as 
expressed as
 SO2
 Lupin and products thereot  No
 Molluscs  No
 Soy  No
 Mustard  No

  The allergen information above  is based on reinsurance with our supplier. We 
point out, that cross - contamination cannot be excluded to 100%.

     Packaging
 Net weight  10, 20 kilograms
 Short description of the packaging  Corrugated carton boxes

   Storage

 Storage conditions  Cool, dark and dry ( R.H. 55-65%) at a 
temperature between 5 -15 degrees 
Celsius. Shelf life (after production)

 24 months

  Other details

 This specification contains reference values. Deviations of the appearance, 
composition, colour, flavour and odour are due to the natural origin of the 
ingredients.

  The above specification is based on the information of our suppliers. We 
recommend to proof the suitability of our product by own tests.  
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